
海洋⼟⽊学外実習へのご協⼒のお願い 

 
⿅児島⼤学⼯学部先進⼯学科 

海洋⼟⽊⼯学プログラム⻑ 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より本学学⽣の就職，実習につきましては格別のご⾼配を賜り，厚く御礼申し上げます。 
 

さて，⿅児島⼤学⼯学部先進⼯学科海洋⼟⽊⼯学プログラムでは，毎年３年⽣を対象とし
て夏期休暇中に海洋⼟⽊学外実習を開講しています。この学外実習では，机上の講義から⼀
旦離れ学外での実際の計画・施⼯・管理・維持といった実学に触れることにより学習の理解
を深め，さらに，将来の技術者としての⼼構えを養うことを教育⽬標としています。 
 
 学⽣が実習先を選択する際に，事前の業界・企業研究を⾏うよう指導しており，最新の企
業説明資料等を収集し，学⽣に業界・企業研究資料として提供したいと考えております。 

そこで，企業説明等のパンフレット（デジタルデータ）や動画コンテンツの提供につきま
して，ご協⼒いただきたく存じます。 
ご提供いただける際には，下記担当者にご連絡ください。 
何卒，ご理解とご協⼒のほど，宜しくお願い致します。 

敬具 
 
連絡先：学外実習担当教員 
E-Mail：oce-intern@oce.kagoshima-u.ac.jp 


